

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Каскад"

В. В. Попенок



УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО "Управляющая компания-Искра"

М. А. Соболев

2022 г.



Иркутская область, г. Саянск, м-н Юбилейный, дом 65  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Ремонт ограждения площадки для сбора мусора у МКД № 65 м-н Юбилейный  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 88,801 тыс. руб.

Средства на оплату труда 8,447 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 31,12 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

| №<br>пп                                       | Обоснование      | Наименование                                                                        | Ед. изм. | Кол.   |        | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. |       |             |         |        |       | Т/з осн.<br>раб. | Т/з мех. |
|-----------------------------------------------|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------|------------------------------------------------------|-------|-------------|---------|--------|-------|------------------|----------|
|                                               |                  |                                                                                     |          | на ед. | всего  | на ед.                                               | общая | В том числе |         |        |       |                  |          |
|                                               |                  |                                                                                     |          |        |        |                                                      |       | Осн.З/п     | Эк.Маш. | З/пМех |       |                  |          |
| 1                                             | 2                | 3                                                                                   | 4        | 5      | 6      | 7                                                    | 8     | 9           | 10      | 11     | 12    | 13               | 14       |
| Раздел 1.                                     |                  |                                                                                     |          |        |        |                                                      |       |             |         |        |       |                  |          |
| 1                                             | ГЭСН46-04-001-02 | Разборка: бетонных конструкций                                                      | м3       |        | 0,864  | 2665,54                                              | 2303  | 2303        |         |        |       | 8,29             |          |
| 2                                             | ГЭСН01-02-058-02 | Разработка грунта вручную                                                           | 100 м3   |        | 0,014  | 68541,2                                              | 960   | 960         |         |        |       | 3,92             |          |
| 3                                             | ГЭСН01-02-061-02 | Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2                   | 100 м3   |        | 0,0125 | 22850,75                                             | 286   | 286         |         |        |       | 1,22             |          |
| 4                                             | ГЭСН07-05-001-02 | Установка блоков стен массой: до 1 т                                                | 100 шт   |        | 0,03   | 486901,12                                            | 14607 | 611         | 1824    |        | 12172 | 2,22             | 0,91     |
| 5                                             | ГЭСН07-05-001-03 | Установка блоков стен массой: до 1,5 т                                              | 100 шт   |        | 0,06   | 614922,93                                            | 36895 | 1756        | 5716    |        | 29423 | 6,24             | 2,88     |
| 6                                             | ГЭСН07-05-001-01 | Установка блоков стен массой: до 0,5 т                                              | 100 шт   |        | 0,1    | 88866,16                                             | 8887  | 1451        | 4348    |        | 3088  | 5,28             | 2,15     |
| 7                                             | ГЭСН27-04-001-02 | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси | 100 м3   |        | 0,011  | 142134,52                                            | 1563  | 43          | 326     |        | 1194  | 0,17             | 0,16     |
| 8                                             | ГЭСН27-06-013-01 | Устройство покрытий средствами малой механизации                                    | 100 м2   |        | 0,058  | 109363,08                                            | 6343  | 1037        | 142     |        | 5164  | 3,78             | 1,04     |
| Итого прямые затраты по смете в текущих ценах |                  |                                                                                     |          |        |        |                                                      | 71844 | 8447        | 12356   |        | 51041 | 31,12            | 7,14     |

## Гранд-Смета (вер.7.3)

| 1 | 2                                     | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8            | 9 | 10 | 11 | 12 | 13           | 14          |
|---|---------------------------------------|---|---|---|---|---|--------------|---|----|----|----|--------------|-------------|
|   | Накладные расходы                     |   |   |   |   |   | 10982        |   |    |    |    |              |             |
|   | Сметная прибыль                       |   |   |   |   |   | 5975         |   |    |    |    |              |             |
|   | <b>Итоги по смете:</b>                |   |   |   |   |   |              |   |    |    |    |              |             |
|   | Итого                                 |   |   |   |   |   | 88801        |   |    |    |    | 31,12        | 7,14        |
|   | В том числе:                          |   |   |   |   |   |              |   |    |    |    |              |             |
|   | Материалы                             |   |   |   |   |   | 51041        |   |    |    |    |              |             |
|   | Машины и механизмы                    |   |   |   |   |   | 12356        |   |    |    |    |              |             |
|   | ФОТ                                   |   |   |   |   |   | 8447         |   |    |    |    |              |             |
|   | Накладные расходы                     |   |   |   |   |   | 10982        |   |    |    |    |              |             |
|   | Сметная прибыль                       |   |   |   |   |   | 5975         |   |    |    |    |              |             |
|   | <b>ВСЕГО по смете</b>                 |   |   |   |   |   | <b>88801</b> |   |    |    |    | <b>31,12</b> | <b>7,14</b> |
|   | В том числе:                          |   |   |   |   |   |              |   |    |    |    |              |             |
|   | ООО "Управляющая компания Искра" 90%: |   |   |   |   |   | 79921        |   |    |    |    |              |             |
|   | ООО "Промстроймонтаж" 10%:            |   |   |   |   |   | 8880         |   |    |    |    |              |             |

Составил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, расшифровка)

Форма по ОКУД  
по ОКПО  
по ОКПО  
по ОКПО

|  |            |
|--|------------|
|  | Код        |
|  | 0322005    |
|  |            |
|  |            |
|  |            |
|  |            |
|  | 7 И/22     |
|  | 24.06.2022 |
|  |            |

Вид деятельности по ОКДП  
 Договор подряда (контракт) номер \_\_\_\_\_  
 дата \_\_\_\_\_.  
 Вид операции

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
|                 |                  | с               | по         |
| 1               | 04.07.2022       | 24.06.2022      | 04.07.2022 |

Смета №, Ремонт ограждения площадки для сбора мусора у МКД № 65 м-н Юбилейный

[illegible]

Гранд-Смета (вер.7.3)

| 1                                                     | 2                | 3                                                | 4      | 5 | 6     | 7         | 8            | 9    | 10    | 11 | 12    | 13            | 14            |
|-------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------------------------|--------|---|-------|-----------|--------------|------|-------|----|-------|---------------|---------------|
| 8                                                     | ГЭСН27-06-013-01 | Устройство покрытий средствами малой механизации | 100 м2 |   | 0,058 | 109363,08 | 6343         | 1037 | 142   |    | 5164  | 65,09<br>3,78 | 17,97<br>1,04 |
| Итого прямые затраты по акту в текущих ценах          |                  |                                                  |        |   |       |           | 71844        | 8447 | 12356 |    | 51041 | 31,12         | 7,14          |
| Накладные расходы                                     |                  |                                                  |        |   |       |           | 10982        |      |       |    |       |               |               |
| Сметная прибыль                                       |                  |                                                  |        |   |       |           | 5975         |      |       |    |       |               |               |
| <b>Итого по акту:</b>                                 |                  |                                                  |        |   |       |           |              |      |       |    |       |               |               |
| Итого                                                 |                  |                                                  |        |   |       |           | 88801        |      |       |    |       | 31,12         | 7,14          |
| В том числе:                                          |                  |                                                  |        |   |       |           |              |      |       |    |       |               |               |
| Материалы                                             |                  |                                                  |        |   |       |           | 51041        |      |       |    |       |               |               |
| Машины и механизмы                                    |                  |                                                  |        |   |       |           | 12356        |      |       |    |       |               |               |
| ФОТ                                                   |                  |                                                  |        |   |       |           | 8447         |      |       |    |       |               |               |
| Накладные расходы                                     |                  |                                                  |        |   |       |           | 10982        |      |       |    |       |               |               |
| Сметная прибыль                                       |                  |                                                  |        |   |       |           | 5975         |      |       |    |       |               |               |
| <b>ВСЕГО по акту</b>                                  |                  |                                                  |        |   |       |           | <b>88801</b> |      |       |    |       | <b>31,12</b>  | <b>7,14</b>   |
| <b>ВСЕГО по акту ООО "Управляющая компания Искра"</b> |                  |                                                  |        |   |       |           | <b>79921</b> |      |       |    |       | <b>28</b>     | <b>6,43</b>   |

Сдал: Директор ООО "Каскад"  
мп

В. В. Попенок

Принял: Директор ООО "Управляющая компания Искра"  
мп

М. А. Соболев

